ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Pesar nº ___________/2021.

(Do Deputado Raniery Paulino)

       Senhor Presidente,

        Requeiro nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja consignado na ata dos nossos trabalhos manifestação de profundo

pesar pelo falecimento da senhora Joana Vitorino Gomes (Joana Miquila), ocorrido em

17 de janeiro de 2021.

 Requeiro ainda, que se dê ciência desta manifestação aos familiares no seguinte

endereço: Rua Eugênio Maia de Carvalho, nº 1047, Bairro Novo, Guarabira-PB,

Cep.58.200-000

JUSTIFICATIVA

Joana Vitorino Gomes tinha 91 anos de idade e fora casada com o Sr. Manoel Pereira

do Nascimento, com quem teve seis filhos. Ela desfrutou de um grande círculo de amigos, não

apenas na cidade Guarabira, mas em toda região. Ela era comerciante.

O seu falecimento foi lamentado por todos que a conheciam, deixando uma saudade

imensurável, pois foi uma mãe exemplar.

Ao lamentar, com profundo pesar, o falecimento da estimada Joana Miquila (como era

conhecida), manifestamos a nossa total solidariedade e condolências à família e aos amigos,

com a certeza de que a lembrança dela e dos exemplos que deixou sempre estarão presentes na

memória de todos os seus filhos.

Assim sendo, apresentamos esta Moção com sentimento de profundo pesar, rogando à

Deus para que o receba na Morada Celestial e console os corações dos seus familiares e

amigos.

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 30 de janeiro de 2021.

12.516